

## FICHA TECNICA DE PRODUCTO

<b>DENOMINACION</b>	<b>JARABE DE MAIZ CLARO KARO (USO ALIMENTARIO)</b>		
<b>PRESENTACION</b>	Bote de 473 ml.		
<b>CAPACIDAD</b>	Envase de 473 ml.	Envase de 473 ml.	
<b>INGREDIENTES</b>			
Sirope de maiz claro			
Sirope de maiz rico en fructosa			
Sal			
Vainilla			
<b>COMPOSICION NUTRICIONAL (*)</b>			
Valor energético	120Kca/100g	Valor energético	120Kca/100g
Hidratos de carbono	30 gr.	Grasa saturada	0,00 %
Grasa total	0,00 %	Sal	30 mg.
Proteínas	0 %	Azucares	10gr.
(*) Información suministrada por el fabricante, la cual viene reflejada en la ficha técnica del producto.			
<b>USO DEL PRODUCTO</b>			
Producto usado para pegar el papel comestible.			
<b>Nº REGISTRO SANITARIO</b>	<b>20.045966/MA – 40.059228/V</b>		
<b>CONSUMO PREFERENTE</b>			
<b>VIDA UTIL</b>	12 meses.		
<b>CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO</b>			
Lugar fresco, seco y proteger de la luz solar. Conservar y utilizar entre 18-25 ° C de temperatura.			
<b>DECLARACION DE ALERGENOS.</b> En cumplimiento de Reglamento UE Nº 1169/2011.			

GULTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LACTEOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	GRANOS DE SESAMO	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Leyenda Alergenos: (-) ausencia / (+) presencia / (!) puede contener trazas.

### TRAZABILIDAD

El loteado coincide con la fecha de procesado del producto.

### ETIQUETADO

#### Karo Sirope de Maiz

Lote:

Ingredientes: Sirope de maiz claro, maiz rico en fructosa, sal y vainilla. Almacenar en lugar seco y fresco.

Consumir antes de: (ver tapón)

Distribuido por: Suministros

DolceNova S.L.

R.S 20.045906/MA - Producto SIN GLUTEN

Valor energético 100g	
Grasa total	0g
De las cuales saturadas	0g
Hidratos de carbono	30g
De las cuales azúcares	10g
Proteínas	0g
Sodio	30mg
Calorías	120

La información que contiene la etiqueta es:

- Datos del fabricante.
- Nombre del Producto.
- Ingredientes.
- Declaración de Alergenos.
- Fecha Elaboración/Nº de lote.
- Fecha de Caducidad.
- Condiciones de uso/Modo de empleo.
- Peso/Volumen.
- Nº de Registro Sanitario

### INDICACIONES IMPORTANTES

Uso exclusivo en alimentación.

### DATOS DEL FABRICANTE

**ACH Food companies**

**Distribuido por: Suministros Dolcenova**

C/ Hierbabuena, local 9-10

Alhaurin de la Torre – Málaga

951 650 350

**info@dolcenova.com**